

## PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA-MA  
SETOR DE COMPRAS

Lote I - Farmácia Básica							
ITEM	QUANT	UND	PRODUTOS	V.UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO
1	14.000	comprimido	AAS 100 mg	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
2	840	comprimido	Albendazol 400mg	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 725,76	setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
3	840	Vidro	Albendazol Suspensão	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 170,52	cento e setenta reais e cinquenta e dois centavos
4	3.500	Cápsula	Amoxicilina 500mg	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
5	560	Vidro	Amoxicilina 250mg Suspensão	R\$ 17,37	dezesete reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.727,76	nove mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos
6	3.500	Cápsula	Ampicilina 500 mg	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
7	350	Vidro	Ampicilina 250mg Suspensão	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 2.696,40	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
8	140	Frasco	Argirol 10% gotas colírio	R\$ 31,47	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.405,10	quatro mil, quatrocentos e cinco reais e dez centavos
9	14.000	comprimido	Atenolol de 25mg	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
10	21.000	Comprimido	Acido Fólico 5mg	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
11	4.200	Vidro	Acebrofilina – xarope – pediátrico	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 34.171,20	trinta e quatro mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos
12	4.200	Vidro	Acebrofilina – xarope – adulto	R\$ 19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 81.727,80	oitenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
13	14.000	Comprimido	Anlodipino 5mg	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
14	700	Comprimido	Ablock de 10mg	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos
15	700	comprimido	Amiodarona 50mg	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 1.339,80	mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos

2

16	3.500	comprimido	Azitromicina de 500mg	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.508,00	onze mil, quinhentos e oito reais
17	700	vidro	Azitromicina de 600mg	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 15.834,00	quinze mil, oitocentos e trinta e quatro reais
18	700	vidro	Bromidrato de fenoterol gotas	R\$ 14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.365,60	dez mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
19	700	Vidro	Bromoprida gotas	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.065,30	três mil e sessenta e cinco reais e trinta centavos
20	3.500	comprimido	Buscopam composto	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
21	700	Frasco	Buscopam composto gotas 20ml	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
22	700	frasco	Brometo de ipratrópio gotas	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.969,10	mil novecentos e sessenta e nove reais e dez centavos
23	7.000	Comprimido	Captopril 25mg	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
24	700	comprimido	Captopril 50mg	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
25	2.100	Comprimido	Carvedilol 3,125mg	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
26	4.200	Cápsula	Cefalexina 500 mg	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
27	560	Vidro	Cefalexina 250 mg suspensão	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
28	700	Comprimido	Cimetidina 200mg	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
29	700	Comprimido	cinarizina 25mg	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
30	700	Comprimido	Cinarizina 75mg	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
31	350	Frasco	Cloranfenicol Colírio	R\$ 30,28	trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.596,60	dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
32	2.100	comprimido	Cetoconazol 200mg	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

33	1.400	Tubo	Cetoconazol creme	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 19.894,00	dezenove mil, oitocentos e noventa e quatro reais
34	2.100	comprimido	Caverdilo 25mg	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
35	1.050	comprimido	Ciprofloxacino 500mg	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
36	1.400	Vidro	Cloreto de potássio xarope	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.271,80	dez mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos
37	4.200	Vidro	Cloridrato de ambroxol xarope adulto	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
38	4.200	Vidro	Cloridrato de ambroxol xarope pediátrico	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 19.488,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
39	700	Frasco	Colírio anestésico	R\$ 23,83	vinte e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 16.682,40	dezesseis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
40	1.400	Frasco	Complexo B suspensão	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 12.504,80	doze mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
41	700	Comp	Dactil OB	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
42	350	frasco	Dexafenicol colírio	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.786,80	sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
43	2.100	Vidro	Dexclorfeniramina 2mg/5ml xarope	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 34.652,10	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e dez centavos
44	1.400	Tubo	Dexametasona creme	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.838,40	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
45	2.100	Vidro	Dexametasona elixir 100ml	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.109,40	dez mil, cento e nove reais e quarenta centavos
46	3.500	Frasco	Diclofenaco potássio gotas	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 26.376,00	vinte e seis mil, trezentos e setenta e seis reais
47	4.200	Comprimido	Diclofenaco sódico 50 mg	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
48	2.100	Comprimido	Digoxina 0,25 mg	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos



49	2.100	Frasco	Dimeticona gotas	R\$ 4,18	quatro reais e deztoito centavos	R\$ 8.769,60	oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
50	7.000	Comprimido	Dipirona 500 mg	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 3.451,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
51	3.500	Frasco	Dipirona gotas	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.568,00	oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais
52	7.000	Comprimido	Enalapril 5mg	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
53	7.000	comprimido	Enalapril 10mg	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.041,60	mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
54	7.000	comprimido	Enalapril 20mg	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
55	700	Comprimido	Espironolactona 25mg	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
56	700	comprimido	Etinilestradiol+levonortrel 0,03mg+	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
57	1.400	Comprimido	Furosemida 40 mg	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 284,20	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
58	2.100	flaconete	Florax adulto 5ml	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.660,80	sete mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
59	2.100	flaconete	Florax pediátrico 5ml	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.256,80	nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
60	700	Cápsula	Fluconazol 150 mg	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
61	21.000	Comprimido	Glibenclamida 5 mg	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 1.960,98	mil novecentos e sessenta reais e noventa e oito centavos
62	14.000	Comprimido	Hidroclorotiazida 25 mg	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
63	700	Vidro	Hidróxido de alumínio	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
64	700	Comprimido	Inibina 10 mg	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.368,90	sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos



65	2.100	Vidro	Iodeto de Potássio Xarope	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 17.236,80	dezessete mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
66	700	Comprimido	Isossorbida 5 mg sublingual	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 791,70	setecentos e noventa e um reais e setenta centavos
67	700	Tubo	Lidocaina 2% gel – bisnaga 30 g	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.073,60	cinco mil e setenta e três reais e sessenta centavos
68	700	Frasco	Lidocaina Spray 100mg/ml uso tópico	R\$ 124,70	cento e vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 87.290,00	oitenta e sete mil, duzentos e noventa reais
69	33.600	Comprimido	Losartona potássia 50mg	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 8.870,40	oito mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
70	700	Tubo	Kollagenase + clorafenicol 30g	R\$ 36,43	trinta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 25.502,40	vinte e cinco mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
71	2.100	Comprimido	Mebendazol 100 mg	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.192,40	dois mil, cento e noventa e dois reais e quarenta centavos
72	700	Vidro	Mebendazol suspensão 30ml	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 2.200,80	dois mil e duzentos reais e oitenta centavos
73	1.400	Frasco	Metoclopramida gotas	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.613,40	três mil, seiscentos e treze reais e quarenta centavos
74	7.000	Comprimido	metildopa 250 mg	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
75	7.000	Comprimido	Metildopa 500 mg	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 20.300,00	vinte mil e trezentos reais
76	2.100	Comprimido	Metronidazol 250 mg	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
77	700	Vidro	Metronidazol suspensão 200mg/5ml	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 13.221,60	treze mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
78	700	Tubo	Metronidazol gel vaginal	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
79	50.400	Comprimido	Metformina 850 mg	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 60.480,00	sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais
80	700	Tubo	Neomicina + bacit. Pomada 10 g	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.120,90	quatro mil, cento e vinte reais e noventa centavos
81	700	Tubo	nistatina creme vaginal	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos

82	700	Vidro	Nistatina suspensão – 30 ml	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.820,80	seis mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
83	350	Tubo	Nitrofurasona pomada – pote 500 g	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 3.544,80	três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
84	7.000	Comprimido	Nifedipino 20 mg	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
85	3.500	Comprimido	Nimodipino 30 mg	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 5.176,50	cinco mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
86	3.500	Comprimido	Nimesulida 100 mg	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
87	1.400	Vidro	Óleo mineral laxante 100 ml	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13.398,00	treze mil, trezentos e noventa e oito reais
88	700	Frasco	Otomixyn (sol. Otológica)	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
89	3.500	Cápsula	Omeprazol 20 mg	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
90	7.000	Comprimido	Paracetamol 500 mg	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 6.552,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
91	3.500	Frasco	Paracetamol 200 mg/ml Gotas 15ml	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 11.424,00	onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
92	3.500	Vidro	Polivitamina xarope	R\$ 22,53	vinte e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 78.865,50	setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
93	700	Comprimido	Permanganato de Potássio	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
94	3.360	Comprimido	Prednisona 20 mg	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.656,48	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
95	7.000	Comprimido	Propranolol 40mg	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
96	350	Frasco	Phosfoenema-fosfato de sódio monobásico+Fosfato de S.dibásico	R\$ 17,37	dezessete reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.079,85	seis mil e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
97	3.500	Comprimido	Ranitidina 150 mg	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
98	2.100	Vidro	Salbutamol xarope	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais



99	2.100	Comprimido	Secnidazol de 1.000 mg	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3.958,50	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
100	2.100	Envelope	Soro oral 27,9 g	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
101	350	Tubo	Sulfadiazina de prata 1% pomada – pote 400g	R\$ 162,98	cento e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 57.043,00	cinquenta e sete mil e quarenta e três reais
102	3.500	Comprimido	Sulfam + trim 480 mg	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.522,50	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
103	1.400	Vidro	Sulfam + trim suspensão – 60 ml	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.387,40	quinze mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
104	21.000	Drágeas	Sulfato ferroso	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
105	3.500	Frasco	Sulfato ferrosa gotas	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 10.962,00	dez mil, novecentos e sessenta e dois reais
106	700	Unidade	Supositório glicerina adulto	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 1.197,70	mil cento e noventa e sete reais e setenta centavos
107	700	Unidade	Supositório glicerina infantil	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.319,50	mil trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
108	1.400	Comprimido	Sustrate 10mg	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 2.111,20	dois mil, cento e onze reais e vinte centavos
109	8.400	Comprimido	Sinvastatina 20mg	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.612,80	mil seiscentos e doze reais e oitenta centavos
110	2.100	Cápsula	Tetraciclina de 500mg	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
111	700	Comprimido	Transamin	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.156,80	sete mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
112	350	Tubo	Vaselina pomada 30 mg	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.527,20	cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
113	350	Frasco	Vaselina líquida 1.000ml	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 17.220,00	dezessete mil, duzentos e vinte reais
114	2.100	Cápsula	Piroxicam 20mg	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
115	350	Frasco	Vaselina líquida 1.000ml	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 17.220,00	dezessete mil, duzentos e vinte reais

116	2.100	Cápsula	Piroxicam 20mg	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$	1.049.128,15
<b>Lote II - Injetáveis</b>							
ITEM	QUANT	UND	PRODUTOS	V.UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO
1	500	Ampola	Adrenalina (epinefrina) – injetável	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
2	500	Frasco	Adrenoplasma – frasco 500 ml (Salvete)	R\$ -	NC	R\$ -	NC
3	5000	Ampola	Água para injeção 10 ml	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
4	2500	Frasco	Água Destilada 500 ml	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 19.020,00	dezenove mil e vinte reais
5	500	Ampola	Aminofilina –injetável	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.479,50	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
6	2500	Frasco	Ampicilina 500 mg injetável	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais
7	2500	Frasco	Ampicilina 01 g injet.	R\$ 10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 26.220,00	vinte e seis mil, duzentos e vinte reais
8	500	Ampola	Atropina injetável	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
9	1500	Frasco	Bromoprida 10mg injetável	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.984,00	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
10	3000	Ampola	Buscopam composto injetável 5ml	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 33.060,00	trinta e três mil e sessenta reais
11	500	Ampola	Bupivacaina injet. 4mg/ml	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 14.664,00	quatorze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
12	250	Ampola	Bicarbonato de Sódio injet.	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
13	4500	Ampola	Cedilanide injetável – 0.2mg/ml	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
14	3500	Frasco	Cefalotina 01 g injetável	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 42.840,00	quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
15	1450	Ampola	Cimetidina 300mg injetável 2ml	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 4.583,45	quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos
16	1200	Ampola	Clindamicina 150 mg/ml	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.691,20	dezoito mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
17	450	Frasco	Cloranfenicol 01g injetável	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais





18	250	Bolsa	Ciprofloxacina 2mg/ml injet. 100ml	R\$	72,38	setenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$	18.096,00	dezoito mil e noventa e seis reais
19	150	Ampola	Cloreto de potássio injet. 10ml	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
20	2300	Ampola	Complexo B inje.	R\$	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$	17.001,60	dezessete mil e um reais e sessenta centavos
21	3500	Frasco	Ceftriaxona 1g injet.	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
22	150	Ampola	Cloreto de sódio injet. 10ml	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	143,55	cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
23	2300	Ampola	Dexametasona 4 mg/ml. Injetável	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
24	5000	Ampola	Diclofenaco sódico 75 mg. Injetável	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	12.035,00	doze mil e trinta e cinco reais
25	5000	Ampola	Dipirona injetável	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
26	500	Ampola	Efortil injetável	R\$	18,82	dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$	9.410,50	nove mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
27	1700	Ampola	Furosemida injetável	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	2.815,20	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
28	100	Ampola	Gluconato de cálcio 100mg/ml	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
29	1000	Ampola	Gentamicina de 10mg/ml	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	3.016,00	três mil e dezesseis reais
30	1000	Ampola	Gentamicina 20 mg/ml injetável	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
31	1000	Ampola	Gentamicina 40mg/ml injetável	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
32	1000	Ampola	Gentamicina 80 mg/ml injetável	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
33	500	Frasco	Glicerina 12% 500 ml	R\$	18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$	9.178,50	nove mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
34	1500	Ampola	Glicose 50% injetável 10 ml	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
35	1000	Frasco	Hidrocortizona 100 mg. Injetável	R\$	12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$	12.888,00	doze mil, oitocentos e oitenta e oito reais

36	1000	Frasco	Hidrocortizona 500 mg. Injetável	R\$ 18,82	dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.821,00	dezoito mil, oitocentos e vinte e um reais
37	250	Ampola	Heparina sódica inj. 5.000 UI	R\$ 87,74	oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 21.936,00	vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais
38	250	Ampola	Hioscina simples injet.	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.036,75	mil e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
39	120	Ampola	Imunoglobulina anti Rh(	R\$ 799,85	setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 95.981,76	noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
40	500	Ampola	Inibina 10 mg. Injetável	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
41	1000	Ampola	Inotropisa injetável (Dopamina)	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
42	500	Frasco	Lidocaina 2% injeção S/	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
43	500	Frasco	Kelicim	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
44	600	Ampola	Metilergometrina injetável	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.390,40	dois mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
45	2500	Ampola	Metoclopramida injetável	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
46	500	Frasco	Metronidazol 500 mg / 100	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
47	500	Ampola	Metoprolol 5 mg inje.	R\$ 95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos	R\$ 47.850,00	quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
48	700	Ampola	Nootropil injetável	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
49	500	Ampola	Noripurum inje.	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
50	500	Ampola	Nitroglicerina inj. 50 mg	R\$ 112,87	cento e doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 56.434,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
51	500	Frasco	Omeprazol 40 mg injet.	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
52	250	Ampola	Oxitocina 5U.I./ml injetável	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.094,75	mil e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
53	1500	Frasco	Oxacilina 500mg injetável	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.332,00	dez mil, trezentos e trinta e dois reais
54	450	Frasco	Penicilina G. Benzatina 600.000 UI	R\$ 29,35	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.206,60	treze mil, duzentos e seis reais e sessenta centavos
55	450	Frasco	Penicilina G. Benzatina 1.200.000 UI	R\$ 24,29	vinte e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.929,60	dez mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
56	450	Frasco	Penicilina G. Procaina 400.000UI	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
57	1000	Frasco	Ringer c/ lactato – 500 ml	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 12.702,00	doze mil, setecentos e dois reais



58	1500	Ampola	Ranitidina 25mg/ ml	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
59	2000	Frasco	Soro fisiológico 0,9% - 100	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.848,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta e oito reais
60	7000	Frasco	Soro fisiológico 0,9% - 500	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 53.256,00	cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais
61	2000	Frasco	Soro fisiológico 0,9% - 250	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
62	1500	Frasco	Soro glicosado 5% - 250	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.332,00	dez mil, trezentos e trinta e dois reais
63	500	Frasco	Soro glicofisiológico 5%	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
64	2500	Frasco	Soro glicosado 5% - 500	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 24.577,50	vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
65	250	Ampola	Sulfato de magnésio 50%	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
66	500	Ampola	Transamin injetável.	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 6.655,50	seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
67	500	Ampola	Vitamina K injetável	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
68	2300	Ampola	Vitamina C injetável	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.802,90	cinco mil, oitocentos e dois reais e noventa centavos
69	500	Ampola	Xilocaína pesada 5% injet	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
70	500	Ampola	Xilocaína 2% injet.	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$</b>	<b>754.496,76</b>

**Lote IV - Material Hospitalar**

ITEM	QUANT	UND	PRODUTOS	V.UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO
1	2500	PCT	Abaixador de língua com 100	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 25.375,00	vinte e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	500	PCT	Absorvente p/ inc.urinária c/ 20	R\$ 30,38	trinta reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.192,00	quinze mil, cento e noventa e dois reais
3	500	L	Água oxigenada 10v	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
4	500	CX	Agulha Descartavel - 20x5,5	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
5	500	UND	Agulha Raquí desc. 25Gx80mm	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.234,50	cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos



6	500	UND	Aguilha Raquí desc. 27Gx80mm	R\$	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.332,00	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
7	4500	UND	AGULHAS DESC. 13x4,5	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
8	10000	UND	Agulhas desc. 25x7	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
9	30000	UND	Agulhas desc. 25x8	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
10	1000	FRA	Álcool em gel 500ml	R\$	11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.890,00	onze mil, oitocentos e noventa reais
11	1000	FRA	Álcool Etilico .70%. 1000ml	R\$	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais
12	350	FRA	Álcool Etilico Hid 92,8% 1.000ml	R\$	14,07	quatorze reais e sete centavos	R\$ 4.922,75	quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
13	250	PCT	Algodão hidrófilo 500g	R\$	30,84	trinta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais
14	50	PCT	Algodão ortopédico de 15cm com 12	R\$	21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.094,40	mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
15	250	UND	Almotolia Transparente 500ml	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
16	250	UND	AlmotóliaPlastica - 250ml Ambar bico reto	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
17	250	UND	AlmotóliaPlastica - 250ml transparente bico	R\$	6,03	seis reais e três centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
18	250	UND	Alomotolia Ambar 500ml	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
19	100	PCT	Atadura de crepom de 10cm com 12	R\$	16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.684,90	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
20	100	PCT	Atadura de crepon de 15 cm com 12	R\$	20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 2.090,40	dois mil e noventa reais e quarenta centavos
21	100	PCT	Atadura e crepom de 20cm com 12	R\$	27,89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.788,80	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
22	60	PCT	Atadura gessada de 15cm com 20	R\$	87,00	oitenta e sete reais	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
23	60	CX	Atadura gessada de 20 cm com 20	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais



24	25	PCT	Bobina grau cirurgico (naylonpapel) 150	R\$ 169,91	cento e sessenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 4.247,78	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos
25	25	PCT	bobina grau cirurgico (naylonpapel) 200	R\$ 186,17	cento e oitenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 4.654,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
26	25	Rolo	Bobina papel para analise 58x30	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
27	500	UND	Campo reestrado descartavel 10 30x40	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
28	500	PCT	Campo operatório 23x25cm c/ 50	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais
29	500	PCT	Campo operatório 45x50cm c/ 50	R\$ 188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 94.250,00	noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
30	5	UND	Caneta pilote p/ eletrocardiograma	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
31	1000	UND	Cateter intravenoso nº 18	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
32	1000	UND	Cateter intravenoso nº 20	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
33	1000	UND	Cateter intravenoso nº 22	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
34	1000	UND	Cateter intravenoso nº 24	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
35	1000	UND	Cateter oxigênio tipo óculos	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
36	1000	Pct	Cateter para oxigenio nº 06 com 10	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais
37	1000	Pct	Cateter para oxigenio nº 08 com 10	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
38	2	UND	Chassi com ecrã para RX 24x30	R\$ 1.999,99	mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.999,97	três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
39	2	UND	Chassi com ecrã para RX 30x40	R\$ 2.602,32	dois mil, seiscentos e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.204,64	cinco mil, duzentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
40	2	UND	Chassi com ecrã para RX3543	R\$ 4.034,74	quatro mil e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.069,48	oito mil e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos
41	2	UND	Chassi com ecrã para RX35x35	R\$ 2.673,84	dois mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.347,68	cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos

42	2	UND	Chassi com ecran pra RX 18x24	R\$ 1.100,16	mil e cem reais e dezesseis centavos	R\$ 2.200,32	dois mil e duzentos reais e trinta e dois centavos
43	500	UND	Clamp umbilical	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
44	50	UND	Clorexedina 2 % degermante, c/ 1000 ml.	R\$ 27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
45	25	UND	Colar cervical noturno P	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 687,30	seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
46	25	UND	Colar cervical noturno G	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
47	25	UND	Colar cervical noturno M	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 687,30	seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
48	25	UND	Colar cervical para resgate G	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
49	25	UND	Colar cervical para resgate M	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
50	25	UND	Colar cervical para resgate P	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 687,30	seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
51	1	UND	COLETE de chumbo para proteção radiológica	R\$ 2.028,82	dois mil e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.028,82	dois mil e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos
52	50	UND	Coletor de urina sist. Fechado 2.000 ml	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
53	50	UND	Coletor de urina sist.aberto 1.200 ml	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 433,20	quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
54	5000	UND	Coletor universal 50 ml	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 7.975,00	sete mil, novecentos e setenta e cinco reais
55	2500	UND	Coletor universal p/ exames com tampa	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
56	25	UND	Comadre de plástico ( aparadeira)	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
57	100	PCT	Compressa de gaze 7.5x75 11fios com 500	R\$ 24,94	vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.494,00	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
58	100	PCT	Compressa de gaze 7.5x75 9 fios com 500	R\$ 20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
59	50	FRA	Degermante PVPI 10% 1.00ml	R\$ 62,47	sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.123,30	três mil, cento e vinte e três reais e trinta centavos



60	2500	UND	Descartex - 13 lts( Descarpak)	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
61	60	FRA	Detergente enzimático (desincrostante) 5k	R\$ 293,51	duzentos e noventa e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 17.610,54	dezessete mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
62	25	UND	Dreno de penrose Nº 3 estéril	R\$ 290,16	duzentos e noventa reais e dezesseis centavos	R\$ 7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
63	500	UND	Equipo macro gotas	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
64	500	UND	Equipo micro gotas	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 2.006,80	dois mil e seis reais e oitenta centavos
65	250	UND	Equipo p/ Hemotransusão	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
66	50	UND	Escova cervical, embalagem individual	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
67	750	PCT	Escova para Citologia	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
68	250	Rolo	Esparadrapo 10x 4,5 cm c/ capa	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 4.023,75	quatro mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
69	2500	PCT	Espátula de Ayres, madeira	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
70	250	UND	Espéculo vaginal descartável - Tam = G	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
71	750	UND	Espéculo vaginal descartável - Tam = M	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.023,75	quatro mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
72	750	UND	Espéculo vaginal descartável - Tam = P	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
73	10	UND	Estetoscópio clínico	R\$ 67,16	sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 671,64	seiscentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos
74	10	UND	Estetoscópio de pinar	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
75	5	Litro	Éter sulfúrico	R\$ 101,59	cento e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 507,94	quinhentos e sete reais e noventa e quatro centavos
76	5	Caixa	Filme p/ RX 18x24	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
77	5	Caixa	Filme P/ RX 24x 30cm	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
78	5	Caixa	Filme P/ RX 35x35 cm	R\$ 693,10	seiscentos e noventa e três reais e dez centavos	R\$ 3.465,50	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos



79	5	Caixa	Filme P/ RX 35x43cm	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.612,00	três mil, seiscentos e doze reais
80	5	Caixa	Filme P/RX 30x40cm	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.393,00	três mil, trezentos e noventa e três reais
81	20	Caixa	Fio cat gut cromado "0"C/ 4G 4cm	R\$ 171,77	cento e setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.435,36	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
82	20	Caixa	Fio cat gut cromado "1"C/ agulha de 4cm	R\$ 207,55	duzentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.151,06	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e seis centavos
83	20	Caixa	Fio cat gut cromado "2.0 com agulha de 4cm	R\$ 171,77	cento e setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.435,36	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
84	20	Caixa	Fio cat gut cromado "3-0" com agulha de 4cm	R\$ 171,77	cento e setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.435,36	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
85	20	Caixa	Fio cat gut simples "0" com agulha de 4cm	R\$ 210,45	duzentos e dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.209,06	quatro mil, duzentos e nove reais e seis centavos
86	20	Caixa	Fio cat gut simples "2-0" com agulhas de 4 cm	R\$ 176,57	cento e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.531,36	três mil, quinhentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
87	20	Caixa	Fio cat gut simples "3-0" com agulha de 4 cm	R\$ 216,25	duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.325,06	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e seis centavos
88	20	Caixa	Fio de algodão "0" com agulha 3 cm	R\$ 65,54	sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.310,88	mil trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos
89	20	Caixa	Fio de algodão "2-0" com agulha de 3cm – gastrointestinal	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.583,98	mil quinhentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos
90	20	Caixa	Fio de nylon "1" com agulha de 3cm	R\$ 65,54	sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.310,88	mil trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos
91	20	Caixa	Fio de nylon 2-0 com agulhas 3 cm	R\$ 65,54	sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.310,88	mil trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos
92	20	Caixa	Fio de nylon 3-0 com agulha 3 cm	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.583,98	mil quinhentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos



93	20	Caixa	Fio de nylon 4-0 cm agulha 3 cm	R\$ 65,54	sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.310,88	mil trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos
94	20	Caixa	Fio de nylon 5-0 cm agulha	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.583,98	mil quinhentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos
95	20	Caixa	Fio prolene "0" c/ agulha de 4cm	R\$ 96,29	noventa e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.925,76	mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
96	20	Caixa	Fio prolene "1" c/ agulha de 4cm	R\$ 116,35	cento e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.326,96	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos
97	20	Caixa	Fio prolene "2-0" c/ agulha de 4cm	R\$ 96,29	noventa e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.925,76	mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
98	20	Caixa	Fio prolene "3-0" com agulha de 4cm	R\$ 96,29	noventa e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.925,76	mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
99	200	Rolo	Fita adesiva para autoclave 19mmx30m	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.769,00	mil setecentos e sessenta e nove reais
100	50	Rolo	Fita crepe 19mmx50m	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
101	50	UND	Fita métrica (nylon) 1.50m	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
102	100	Rolo	Fita micropole 25mmx10m	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
103	75	UND	Fixador celular 100 ml	R\$ 22,94	vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.720,43	mil setecentos e vinte reais e quarenta e três centavos
104	5	GAL	Fixador de RX automático p/ 76 lts de água -	R\$ 964,45	novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.822,27	quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos
105	50	L	Formol líquido 40%	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
106	50	PCT	Fralda desc. Tamanho P infantil	R\$ 34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$ 1.706,65	mil setecentos e seis reais e sessenta e cinco centavos
107	50	PCT	Fraldas desc. Tamanho G adulto	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
108	50	Rolo	Gaze estéril tipo rolo	R\$ 58,58	cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.929,00	dois mil, novecentos e vinte e nove reais



109	5	FRA	Gel para ECG com 5k	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 115,08	cento e quinze reais e oito centavos
110	5	FRA	Gel para Ultrassom	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
111	5	KIT	Glutafort G- 28 ( glutaraldeido 2%) frasco /5000ml+ pó ativador 20g.	R\$ 99,84	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
112	2500	PCT	Gorro	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
113	100	UND	Infusor de 2 vias com clamp	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 308,27	trezentos e oito reais e vinte e sete centavos
114	10	KIT	Kit p/ nebulização adulto (copo,mangueira e mascara)	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
115	10	KIT	Kit p/ nebulização infantil (copo,mangueira e mascara)	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
116	30	CX	Lamina p/ Bisturi nº 12	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
117	30	CX	Lamina p/ Bisturi nº 22	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
118	30	CX	Laminas para bisturi nº 15com 100	R\$ 88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
119	30	CX	Laminas para bisturi nº 23 com100	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
120	30	CX	Lâminas para bisturi nº24 com 100	R\$ 136,30	cento e trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 4.089,00	quatro mil e oitenta e nove reais
121	30	UND	Lanterna clinica	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
122	25	PCT	Látex (garrote) nº 200 com 15 m	R\$ 82,56	oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.064,08	dois mil e sessenta e quatro reais e oito centavos
123	500	UND	Lençol descartavel branco 70x50 mts	R\$ 22,13	vinte e dois reais e treze centavos	R\$ 11.064,00	onze mil e sessenta e quatro reais
124	10	PCT	Mangueira ( látex ) para aspirador / oxigênio (cilindro)	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 151,38	cento e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos
125	10	UND	Medidor de glicose no sangue Oncall Plus	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
126	10	UND	Medidor de glicose no sangue prestige	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
127	10	UND	Medidor de pressão de pulso automático	R\$ 259,75	duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.597,53	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e três centavos
128	5	UND	Negatoscopio	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais



129	500	UND	Óculos de proteção ( plástico )	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 6.351,00	seis mil, trezentos e cinquenta e um reais
130	5	UND	Óculos para proteção radiológica	R\$ 1.599,55	mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.997,76	sete mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
131	5	UND	Otoscópio com 5 espéculos	R\$ 855,30	oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.276,49	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos
132	25	UND	Papagaio de plástico	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
133	5	Cx	Papel formato A4 eletrocardiograma com 1.000 folhas	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
134	5	Rolo	Papel 077 1105 110mmx200mm p/ ultrassom	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
135	50	FRA	Povidine tópico P.V.P.I 1.000 ml	R\$ 50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
136	20000	UND	Preservativo sem lubrificante com 144	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais
137	5000	PCT	Propé descartável c/100	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 216.000,00	duzentos e dezesseis mil reais
138	5	Galão	Revelador de RX- automático P/76 L de água	R\$ 2.157,08	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e oito centavos	R\$ 10.785,39	dez mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos
139	25	PCT	Saco hospitalar branco de 100 litros de 8 a 10 de espessura c/100 unidades	R\$ 140,35	cento e quarenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.508,80	três mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos
140	25	PCT	Saco hospitalar branco de 20 litros de 8 a 10 de espessura c/ 100	R\$ 47,06	quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 1.176,60	mil cento e setenta e seis reais e sessenta centavos
141	25	PCT	Saco hospitalar branco de 40 litros de 8 a 10 de espessura c/ 100	R\$ 82,19	oitenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 2.054,65	dois mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
142	25	PCT	Saco hospitalar branco de 60 litros de 8 a 10 de espessura c/ 100	R\$ 82,01	oitenta e dois reais e um centavo	R\$ 2.050,20	dois mil e cinquenta reais e vinte centavos
143	500	UND	Scalp nº 19	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
144	500	UND	Scalp nº 21	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
145	500	UND	Scalp nº 23	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
146	500	UND	Scalp nº 25	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
147	500	UND	Scalp nº 27	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais



148	5000	UND	Seringa desc. de 05ml com agulha 25x7	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
149	5000	UND	Seringa desc. de 10ml com agulha 25x7	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
150	5000	UND	Seringa desc. de 20ml com agulha 25x7	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
151	5000	UND	Seringa desc. de 3ml com agulha 25x7	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
152	2500	UND	Seringa desc. para p/ insulina (1ml) com agulha	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.945,00	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais
153	2500	UND	Seringa Descartável - 05 ml - sem rosca,s/agulha	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
154	5000	UND	Seringa Descartável - 1 ml para insulina	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
155	2500	UND	Seringa Descartável - 10 ml - sem rosca,	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 2.102,50	dois mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
156	2500	UND	Seringa Descartável - 20 ml - sem rosca, s/agulha	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
157	2500	UND	Seringa Descartável - com rosca 03ml - s/agulha	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 1.522,50	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
158	5	UND	Sonar	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
159	20	CX	Sonda de foley nº 10 com 10	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 157,76	cento e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
160	20	Cx	Sonda de foley nº 18 com 10	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,56	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
161	20	Cx	Sonda de foley nº 8 com 10	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,56	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
162	20	Cx	Sonda de foley nº12 com 10	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 157,76	cento e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
163	20	Cx	Sonda de foley nº14 com 10	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 130,56	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
164	20	Cx	Sonda de foley nº16 com 10	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 157,76	cento e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
165	200	UND	Sonda endotraqueal de PVC nº 4,5	R\$ 36,79	trinta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.358,40	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos



166	200	UND	Sonda endotraqueal de PVC nº 7,5	R\$	44,46	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	8.891,40	oito mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
167	200	UND	Sonda Foley , 2 vias, nº 20	R\$	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
168	200	UND	Sonda Foley , 2 vias, nº 22	R\$	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
169	200	Pct	Sonda nasogástrica longa nº 14 com 10	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
170	200	Pct	Sonda nasogástrica longa nº 16 com 10	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
171	200	Pct	Sonda nasogástrica longa nº 18 com 10	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
172	200	Pct	Sonda nasogastrica longa nº 20 com 10	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
173	200	Pct	Sonda nasogástrica longa nº06 com 10	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
174	200	PCT	Sonda nasogástrica longa nº08 com 10	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
175	200	Pct	Sonda nasogástrica longa nº10 com 10	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
176	200	Pct	Sonda uretal nº 14 com 10	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
177	200	Pct	Sonda uretal nº 16 com 10	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
178	200	Pct	Sonda uretal nº 8 com 10	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
179	500	Pct	Sonda uretal nº10 com 10	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
180	500	Pct	Sonda uretal nº12 com 10	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
181	500	Pct	Sonda uretral nº 18 com 10	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
182	500	UND	Suporte p/ coletor de material perfuro cortante 13 litros - descartable	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos	R\$	50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
183	5	UND	Tensiómetro adulto	R\$	325,26	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	1.626,32	mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos



184	3	UND	Tensiômetro de coluna	R\$ 269,18	duzentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 672,96	seiscentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
185	5	UND	Tensiometro pediatrico	R\$ 325,26	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.626,32	mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
186	5	UND	Termômetro clinico	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
187	30	UND	Termometro de coluna de mercurio	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
188	30	UND	Termometro digital	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
189	30	UND	Termômetro digital com cabo extensor.	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
190	30	UND	Tesoura pequena ponta reta fina p/ retirada de pontos.	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
191	100	Cx	Tiras teste p/ glicemia capilar c/ 50.ap. On call Plus	R\$ 90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 9.050,40	nove mil e cinquenta reais e quarenta centavos
192	8000	UND	Touca sanfonada c/100	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
193	500	UND	Tube 204 oxigenação siliconizado 2m	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
194	10	UND	Umidificador O2 com frasco	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 347,42	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos
195	5	kit	Válvula Cilindro com fluxometro O2	R\$ 534,82	quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.674,08	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oito centavos
196	50	UND	Vaselina liquido	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>R\$</b>	<b>1.190.901,90</b>

**Lote V - Laboratório**

ITEM	QUANT	UND	PRODUTOS	V.UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO
1	60	Kit	Acido Urico Monoreagente 100MI	R\$ 77,15	setenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 4.628,74	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos
2	75	Ltr	Álcool 70% 1.000MI	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 539,97	quinhentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos
3	35	RI	Algodão Hidrófilo 500 Gramas	R\$ 24,38	vinte e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 853,25	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos



4	35	Kit	Amilse Cinética	R\$ 376,54	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.179,04	treze mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos
5	60	Kit	Albumina Monoreagente	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.526,66	três mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
6	35	Kit	Acido Urico Monoreagente 200MI	R\$ 148,79	cento e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.207,62	cinco mil, duzentos e sete reais e sessenta e dois centavos
7	60	Cx	Bandagem Adesiva Pós-Coleta C/500	R\$ 53,30	cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
8	35	Kit	Biolátex Aso (Completo - 2 MI)	R\$ 187,35	cento e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.557,38	seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
9	35	Und	Becker 100MI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 183,97	cento e oitenta e três reais e noventa e sete centavos
10	35	Und	Becker 250MI	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 344,11	trezentos e quarenta e quatro reais e onze centavos
11	35	Und	Becker 400MI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 349,85	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
12	35	Und	Becker 600MI	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 441,41	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos
13	35	Kit	Bilirrubina Colorimetrica	R\$ 139,61	cento e trinta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.886,18	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos
14	15	Cx	Caixa Porta Laminas Lamina Plastico Tipo Frasco	R\$ 666,25	seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.993,75	nove mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
15	35	Und	Câmara De Neubauer Espelhada	R\$ 537,55	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18.814,29	dezoito mil, oitocentos e quatorze reais e vinte e nove centavos
16	35	Kit	Colesterol monoreagente 200MI	R\$ 130,42	cento e trinta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.564,74	quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
17	1875	Und	Coletor C/Pa 50MI Tampa Branca	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 830,25	oitocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos

18	35	Kit	Corante Rapido Panotico	R\$ 64,78	sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.267,30	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
19	35	Kit	Creatinina Cinetica	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.057,22	dois mil e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos
20	35	Und	Edta (Anticoagulante) 20MI	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 256,87	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos
21	35	Kit	Fosfatase Alcalina	R\$ 126,73	cento e vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 4.435,59	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
22	35	Cx	Fita Reativa P/Urina/Urinalise	R\$ 73,70	setenta e três reais e setenta centavos	R\$ 2.579,56	dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
23	35	Kit	Gama Gtcinetico 60ml	R\$ 154,28	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.399,91	cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos
24	35	Kit	Glicose Monoreagente (500MI)	R\$ 93,46	noventa e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.271,23	três mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e três centavos
25	35	Kit	Hdl Enzimático	R\$ 786,09	setecentos e oitenta e seis reais e nove centavos	R\$ 27.513,26	vinte e sete mil, quinhentos e treze reais e vinte e seis centavos
26	313	Cx	Lâmina P/ Microscopia Lisa	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 2.242,19	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos
27	313	Cx	Lâminula P/Microscopio 24X24 C/100	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 2.242,19	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos
28	35	Ltr	Liquido De Turck 1000MI	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.793,75	mil setecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
29	35	Ltr	Lugol Forte 1000MI 2%	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 4.305,00	quatro mil, trezentos e cinco reais
30	1250	Und	Mascara De Proteção N°95	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 7.636,25	sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
31	125	Und	Oleo Mineral	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 536,08	quinhentos e trinta e seis reais e oito centavos





32	300	Und	Oculos De Proteção	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
33	35	Kit	Bilirrubina Calibração	R\$ 38,58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.350,34	mil trezentos e cinquenta reais e trinta e quatro centavos
34	35	Kit	Bilirrubina Semi Automação	R\$ 139,61	cento e trinta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.886,18	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos
35	15	Und	Pipetador 3 Vias	R\$ 21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 327,80	trezentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
36	13	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 10MI 1/10	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 497,95	quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
37	13	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 1MI 1/100	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 497,95	quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
38	13	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 20MI 1/10	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 497,95	quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
39	13	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 2MI 1/100	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 497,95	quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
40	13	Und	Pipeta Sorológica Graduada De Vidro De 5MI 1/10	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 497,95	quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
41	63	Und	Pipetador De Vol 100-1000UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 9.875,88	nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
42	63	Und	Placa De Kline Com 12 Escavações	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 5.125,00	cinco mil, cento e vinte e cinco reais
43	35	Und	Pipetador Volume Fixo 1.000UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
44	35	Und	Pipetador Volume Fixo 100UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
45	35	Und	Pipetador Volume Fixo 10UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
46	35	Und	Pipetador Volume Fixo 200UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos

47	35	Und	Pipetador Volume Fixo 20UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
48	35	Und	Pipetador Volume Fixo 250UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
49	35	Und	Pipetador Volume Fixo 25UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
50	35	Und	Pipetador Volume Fixo 2UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
51	35	Und	Pipetador Volume Fixo 5.000UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
52	35	Und	Pipetador Volume Fixo 500UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
53	35	Und	Pipetador Volume Fixo 50UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
54	35	Und	Pipetador Volume Fixo 5UI	R\$ 158,01	cento e cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.530,49	cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e nove centavos
55	35	Pct	Pont. Universal (0 A 200UI) Amarela C/1000	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.346,03	mil trezentos e quarenta e seis reais e três centavos
56	35	Pct	Pont. Universal (0 A 200UI) Amarela Em Rack C/96	R\$ 74,33	setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.601,66	dois mil, seiscentos e um reais e sessenta e seis centavos
57	35	Pct	Pont. Universal (200 A 1000UI) Azul C/1000	R\$ 51,27	cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.794,61	mil setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e um centavos
58	60	Fra	Soro Anti-A	R\$ 46,13	quarenta e seis reais e treze centavos	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
59	60	Fra	Soro Anti-B	R\$ 46,13	quarenta e seis reais e treze centavos	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos



60	60	Fra	Soro Anti-D	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 5.160,10	cinco mil, cento e sessenta reais e dez centavos
61	25000	Und	Tampa P/Tubo 12X75	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
62	10	Und	Termômetro Digital Para Caixa Térmica (Vacina)	R\$ 88,41	oitenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 884,12	oitocentos e oitenta e quatro reais e doze centavos
63	10	Kit	Termometro Maxima E Minima - Tipo Capela	R\$ 88,41	oitenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 884,12	oitocentos e oitenta e quatro reais e doze centavos
64	35	Kit	Triglicerídes Monoreagente 100MI	R\$ 187,35	cento e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.557,38	seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
65	35	Kit	Tgo Cinetica	R\$ 126,73	cento e vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 4.435,59	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
66	35	Kit	Tgp Cinetica	R\$ 126,73	cento e vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 4.435,59	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
67	35	Cx	Tubo A Vácuo Edta 04MI C/Tampa (Roxo) C/100	R\$ 70,63	setenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.471,93	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e três centavos
68	35	Pc	Tubo Capilar Sem Heparina	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.076,25	mil e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
69	35	Kit	Uréia Enzimatica	R\$ 156,13	cento e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 5.464,48	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
70	35	Kit	Uréia Uv 200T	R\$ 202,05	duzentos e dois reais e cinco centavos	R\$ 7.071,68	sete mil e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
71	35	Und	Vdrl Pronto Para Uso	R\$ 108,36	cento e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.792,71	três mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos

VALOR TOTAL DO LOTE V

R\$ 293.077,55

Lote VI - Odontológico

ITEM	QUANT	UND	PRODUTOS	V.UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO
1	20	Und	Abridor Boca C/2	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 341,94	trezentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos
2	100	Pct	Acido Seringa C/3 2,5MI	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	R\$ 806,06	oitocentos e seis reais e seis centavos



3	35	Vd	Adesivo Magic Bond D.E	R\$ 77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.720,76	dois mil, setecentos e vinte reais e setenta e seis centavos
4	35	L	Agua Oxigenada 1000MI	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 546,16	quinhentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos
5	125	Cx	Agulha Descartável Curta C/100	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$ 8.799,63	oito mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos
6	125	Cx	Agulha Descartável Longa C/100	R\$ 80,30	oitenta reais e trinta centavos	R\$ 10.037,83	dez mil e trinta e sete reais e oitenta e três centavos
7	13	Pct	Alg.Jeltrate Plus C/454G	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.043,76	mil e quarenta e três reais e setenta e seis centavos
8	625	Pct	Algodao Rolos C/100 Unidades	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 3.269,75	três mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
9	20	Und	Almotolia Plast. 500MI	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 174,66	cento e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
10	35	Vd	Alveolex 10G	R\$ 51,62	cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.806,67	mil oitocentos e seis reais e sessenta e sete centavos
11	15	Cx	Anestésico Articaina Cx C/50	R\$ 303,67	trezentos e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.555,06	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e seis centavos
12	45	Pot	Anestésico Benzotop C/12G	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 619,92	seiscentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
13	35	Cx	Anestésico Lidocaina 2% Cx C/50	R\$ 282,97	duzentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.903,80	nove mil, novecentos e três reais e oitenta centavos
14	35	Cx	Anestésico Mepiadre 2% Cx C/50 Tubetes De 1,8MI	R\$ 282,97	duzentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.903,80	nove mil, novecentos e três reais e oitenta centavos
15	35	Cx	Anestésico Mepiv S/Vaso 3% Sv Cx C/50	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 474,41	quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos
16	35	Cx	Anestésico Prilocaina 3% Cx C/50	R\$ 168,45	cento e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.895,84	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
17	60	Pct	Babador Impermeavel C/100 Unidades	R\$ 26,47	vinte e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.588,18	mil quinhentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos



18	170	Und	Broca Baixa Ca/Pm	R\$ 130,65	cento e trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22.210,60	vinte e dois mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos
19	35	Und	Broca Carbide Fg	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 318,57	trezentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos
20	20	Und	Broca Cirurgica N.703 HI	R\$ 26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 528,90	quinhentos e vinte e oito reais e noventa centavos
21	313	Und	Broca Diamantada	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	125	Und	Broca Gattes	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.719,33	dois mil, setecentos e dezenove reais e trinta e três centavos
23	125	Und	Broca Largo	R\$ 15,93	quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.991,58	mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos
24	40	Und	Broca Zecrya	R\$ 34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.378,58	mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
25	10	Und	Broqueiro Acrilico C/21 Furos	R\$ 47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 473,39	quatrocentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos
26	15	Cx	Cera Articulacao C/5	R\$ 42,48	quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 637,14	seiscentos e trinta e sete reais e quatorze centavos
27	15	Cx	Cera Utilit C/5	R\$ 48,54	quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 728,16	setecentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
28	25	Vd	Cimento Cirurgico Liq.20MI	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.196,18	mil cento e noventa e seis reais e dezoito centavos
29	25	Vd	Cimento Cirurgico Po 50G	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.196,18	mil cento e noventa e seis reais e dezoito centavos
30	30	Cx	Cimento Sealer 26	R\$ 299,61	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.988,35	oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
31	25	Vd	Cimento Zinco Liq.10MI	R\$ 24,93	vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 623,20	seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos
32	30	Vd	Clorexidina 2% 100MI	R\$ 24,93	vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 747,84	setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos

33	1000	Und	Creme Dental***50G	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.346,00	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais
34	25	Cx	Cunhas Madeira Colorida C/100	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 380,28	trezentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
35	15	Cx	Cx.Bicarbonato C/15 Saches	R\$ 70,22	setenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.053,25	mil e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
36	15	Cx	Cx.Enhance Sortida C/7	R\$ 154,04	cento e cinquenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 2.310,56	dois mil, trezentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
37	15	Cx	Cx.Filme Infantil C/100	R\$ 580,72	quinhentos e oitenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 8.710,86	oito mil, setecentos e dez reais e oitenta e seis centavos
38	15	Cx	Cx.Filme Speed C/150	R\$ 351,60	trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 5.273,99	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos
39	15	Cx	Cx.Fio Agulha Seda 2.0 C/24	R\$ 57,44	cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 861,62	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
40	25	Cx	Cx.Fio Agulha Seda 3.0 C/24	R\$ 56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.417,17	mil quatrocentos e dezessete reais e dezessete centavos
41	25	Cx	Cx.Fio Agulha Seda 4.0 C/24	R\$ 56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.417,17	mil quatrocentos e dezessete reais e dezessete centavos
42	25	Cx	Disco Lixa C/100	R\$ 49,28	quarenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.232,05	mil duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos
43	20	Cx	Dycal 24Gr.Dentsply.	R\$ 171,65	cento e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.433,01	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e um centavo
44	15	Vd	E.D.T.A 20MI	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 148,22	cento e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos
45	1000	Und	Escova Dental Adulto	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
46	1000	Und	Escova Dental Infantil	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
47	2	Est	Estojo Coroas C/64 Anterior	R\$ 117,45	cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 176,17	cento e setenta e seis reais e dezessete centavos
48	13	Est	Estojo Ionom. De Vitro Fil Lc	R\$ 350,14	trezentos e cinquenta reais e quatorze centavos	R\$ 4.376,75	quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos



49	25	Vd	Eugenol 20MI	R\$ 22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 570,52	quinhentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos
50	40	Und	Fio Dental 100Mt	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
51	35	Und	Fita Adesiva Hospitalar 19Mmx50Mm	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 190,86	cento e noventa reais e oitenta e seis centavos
52	100	Und	Fita Autoclave	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 625,66	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
53	45	Vd	Fixador 475MI	R\$ 34,11	trinta e quatro reais e onze centavos	R\$ 1.535,04	mil quinhentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
54	100	Vd	Fluor Gel 200MI Acidulado	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.176,70	mil cento e setenta e seis reais e setenta centavos
55	35	Vd	Formocresol 10MI	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 527,51	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos
56	35	Und	Frasco Dapen Nylon	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 237,64	duzentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos
57	75	Und	Frasco Dapen Vidro	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 297,05	duzentos e noventa e sete reais e cinco centavos
58	15	Und	Hemopare 10MI Maquira	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 454,85	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
59	25	Cx	Hidro-C 24G Dentsply	R\$ 104,21	cento e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.605,14	dois mil, seiscentos e cinco reais e quatorze centavos
60	20	Vd	Hidroxido De Calcio Pa 10G	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 216,97	duzentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos
61	25	Vd	I.R.M.Liq.15MI Dentsply.	R\$ 147,38	cento e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.684,47	três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos
62	25	Vd	I.R.M.Po 38Gr.Dentsply.	R\$ 231,65	duzentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.791,25	cinco mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
63	35	Vd	Iodoformio 10G	R\$ 53,22	cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.862,63	mil oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e três centavos



64	25	Kit	Kit.Broca Acab.F Fava	R\$ 93,69	noventa e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.342,13	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e treze centavos
65	625	Und	Kit.Higiene Bucal Adulto	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 8.856,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
66	625	Und	Kit.Higiene Bucal Infantil	R\$ 17,04	dezessete reais e quatro centavos	R\$ 10.649,75	dez mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
67	20	Cx	Lencol Borracha Madeitex	R\$ 56,28	cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.125,53	mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos
68	15	Vd	Liq.Auto 120MI	R\$ 42,09	quarenta e dois reais e nove centavos	R\$ 631,36	seiscentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
69	10	Vd	Liq.Auto 120MI Dencril	R\$ 42,71	quarenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 427,06	quatrocentos e vinte e sete reais e seis centavos
70	20	Cx	Lixa Acab.C/150	R\$ 32,72	trinta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 654,36	seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos
71	35	Pct	Lixa Aco 4Mm C/12	R\$ 11,81	onze reais e oitenta e um centavos	R\$ 413,28	quatrocentos e treze reais e vinte e oito centavos
72	35	Pct	Lixa Aco 6Mm C/12	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 482,16	quatrocentos e oitenta e dois reais e dezessis centavos
73	35	Und	Mandril Ca	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 321,44	trezentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
74	70	Rol	Matriz Aco 5Mm	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 308,81	trezentos e oito reais e oitenta e um centavos
75	70	Und	Matriz Aco 7Mm	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 308,81	trezentos e oito reais e oitenta e um centavos
76	10	Und	Obturador Provisorio Amarelo	R\$ 33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 338,09	trezentos e trinta e oito reais e nove centavos
77	50	Pot	Obturador Provisorio Coltosol 20Gr.	R\$ 49,65	quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.482,55	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
78	20	Und	Oculos Protecao	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 405,90	quatrocentos e cinco reais e noventa centavos
79	40	Vd	Oleo Lubrif.Ar/Br 100MI	R\$ 32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.289,04	mil duzentos e oitenta e nove reais e quatro centavos





80	40	Vd	Oleo Lubrif.Br 100MI	R\$	50,62	cinquenta reais e sessenta e dois centavos	R\$	2.024,74	dois mil e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos
81	35	Vd	Otosporim Gotas 10MI	R\$	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	1.281,46	mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos
82	35	Vd	Oxido De Zinco 50Gr.	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$	346,70	trezentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
83	25	Vd	P.M.C.C 20MI	R\$	116,42	cento e dezesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.910,59	dois mil, novecentos e dez reais e cinquenta e nove centavos
84	50	Pct	Papel Artic.Contacto Filme C/12	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	375,15	trezentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
85	70	Pct	Papel Toalha C/1000	R\$	34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.412,52	dois mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
86	70	Cx	Pasta Prof. 90G.Menta	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	749,07	setecentos e quarenta e nove reais e sete centavos
87	70	Cx	Pasta Prof. 90G.Tut1-Fruti	R\$	18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos	R\$	1.313,31	mil trezentos e treze reais e trinta e um centavos
88	20	Vd	Pedra Pomes 100G	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	126,77	cento e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
89	75	Cx	Pincel Microbrush C/100	R\$	34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.613,75	dois mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos
90	20	Vd	Po Auto 22Og Jet	R\$	118,04	cento e dezoito reais e quatro centavos	R\$	2.360,78	dois mil, trezentos e sessenta reais e setenta e oito centavos
91	20	Vd	Po Auto Vipi-Flash 225G	R\$	108,96	cento e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	2.179,23	dois mil, cento e setenta e nove reais e vinte e três centavos
92	10	Und	Ponta Shofu Dura White Fg	R\$	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	249,94	duzentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos
93	20	Und	Regua Milimetrada	R\$	25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$	500,20	quinhentos reais e vinte centavos
94	25	Und	Resina Tph 3 A1	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$	1.299,29	mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos



95	25	Und	Resina Tph 3 A2	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.299,29	mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos
96	25	Und	Resina Tph 3 A3	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.299,29	mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos
97	25	Und	Resina Tph 3 A3,5	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.299,29	mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos
98	15	Und	Resina Tph Spectrum 0B2	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 779,57	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
99	15	Und	Resina Tph Spectrum B2	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 779,57	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
100	25	Und	Resina Tph Spectrum Oa2	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.299,29	mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos
101	15	Und	Resina Tph Spectrum Oa3,5	R\$	51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 779,57	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
102	15	Und	Resina Z100 A1	R\$	86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.298,27	mil duzentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos
103	15	Und	Resina Z100 A2	R\$	86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.298,27	mil duzentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos
104	20	Und	Resina Z100 A3	R\$	86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.731,02	mil setecentos e trinta e um reais e dois centavos
105	20	Und	Resina Z100 A3,5	R\$	86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.731,02	mil setecentos e trinta e um reais e dois centavos
106	20	Und	Resina Z250 A1	R\$	182,74	cento e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.654,74	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
107	20	Und	Resina Z250 A2	R\$	182,74	cento e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.654,74	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
108	20	Und	Resina Z250 A3	R\$	182,74	cento e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.654,74	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos

109	30	Vd	Revelador 475MI	R\$ 34,11	trinta e quatro reais e onze centavos	R\$ 1.023,36	mil e vinte e três reais e trinta e seis centavos
110	25	Rol	Rolo Autoclave 150x100	R\$ 170,87	cento e setenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.271,79	quatro mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos
111	20	Rol	Rolo Autoclave 200X100	R\$ 249,30	duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 4.986,09	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e nove centavos
112	15	Rol	Rolo Autoclave 250X100	R\$ 290,76	duzentos e noventa reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.361,33	quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos
113	15	Und	Saca Broca	R\$ 60,84	sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 912,66	novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos
114	10	Fr	Silano 5MI	R\$ 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 414,51	quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos
115	25	L	Soda Clorada 1000MI	R\$ 21,51	vinte e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 537,72	quinhentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
116	10	Pct	Stop Silicone C/100	R\$ 56,58	cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 565,80	quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
117	375	Pct	Sugador Desc.C/40	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.760,10	quatro mil, setecentos e sessenta reais e dez centavos
118	35	Und	Sugador Endo C/20	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 824,55	oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
119	35	Pct	Sugador Endo.Normal C/20	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos
120	35	L	Sugclean 1000MI	R\$ 48,73	quarenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.705,64	mil setecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
121	75	Und	Taca Borracha Profil.	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 210,95	duzentos e dez reais e noventa e cinco centavos
122	100	Cx	Tiras Poliester C/50	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 318,16	trezentos e dezoito reais e dezesseis centavos
123	35	Und	Tricresol 10MI	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 527,51	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos
124	250	Und	Und.Escova Ca Plana	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 703,15	setecentos e três reais e quinze centavos

125	20	Und	Vaselina 30G	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 178,43	cento e setenta e oito reais e quarenta e três centavos
126	35	Vd	Verniz Cavitine	R\$ 38,73	trinta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.355,50	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
127	20	Est	Verniz Fluorniz	R\$ 79,62	setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.592,44	mil quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos
128	15	Vd	Vidrion C Liq.	R\$ 107,08	cento e sete reais e oito centavos	R\$ 1.606,13	mil seiscentos e seis reais e treze centavos
129	15	Vd	Vidrion C Po	R\$ 107,08	cento e sete reais e oito centavos	R\$ 1.606,13	mil seiscentos e seis reais e treze centavos
130	15	Vd	Vidrion R Liq.	R\$ 107,08	cento e sete reais e oito centavos	R\$ 1.606,13	mil seiscentos e seis reais e treze centavos
131	15	Vd	Vidrion R Po	R\$ 107,08	cento e sete reais e oito centavos	R\$ 1.606,13	mil seiscentos e seis reais e treze centavos
132	20	Est	Vitro Cem 8MI 10G.	R\$ 95,53	noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.910,60	mil novecentos e dez reais e sessenta centavos
133	20	Fr	Vitro Fil Po 10G.	R\$ 56,89	cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.137,83	mil cento e trinta e sete reais e oitenta e três centavos
134	20	Est	Vitro Uniglass Po 10G.Liq8MI	R\$ 56,89	cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.137,83	mil cento e trinta e sete reais e oitenta e três centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>						<b>R\$</b>	<b>281.440,29</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>						<b>R\$</b>	<b>3.569.044,65</b>

**TERMOS DA PROPOSTA**

- \* **Validade da Proposta:** 40 DIAS
- \* **Local de Entrega:** A combinar
- \* **Prazo de Entrega:** A combinar
- \* **Forma de Pagamento:** A combinar

TERESINA - PI, 22 DE JANEIRO DE 2021

**EXCLUSIVA DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**

  
**CNPJ: 24.175.423/0001-00**  
**RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA,**  
 Sócio Administrador  
 CPF: 011.811.863-31